CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 13/15

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando melhorias nas estradas da

Localidade dos Lopes, sendo patrolamento, abertura de valetas para escoamento das águas pluviais

e revestimento com cascalho.

Justificativa

Atendendo reivindicação dos moradores da Localidade dos Lopes apresenta-se esta

proposição.

As estradas dos Lopes apresentam trechos em situação bem precária, impedindo o tráfego

em dias chuvosos.

Dentre os moradores há pessoas com problemas de saúde que seguidamente precisam se

deslocar para atendimento médico e por isso é indispensável a estrada em boas condições para se poder

sair de casa em dia de chuva.

No dia de hoje, por exemplo, o morador Aroldo perdeu uma consulta médica porque não

pode sair de casa.

As melhorias necessárias para as estradas daquela Localidade são o patrolamento, a

abertura de valetas para escoamento das águas pluviais e o revestimento com cascalho.

 Contando com o apoio dos demais pares, espera-se as providências ao que ora é indicado

por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 22 de abril de 2015.

Alvir Tomas